
 

Projektų pradžia - 2022 m. sausio mėn. 1 d. Projektų pabaiga - 2022 m. gruodžio 31 d.Rezultatai už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Programos 

Nr.  

Programos 

pavadinimas  

Vykdytojas  Programos 

statusas (Vykdomas / 

Įvykdytas / 

Sustabdytas / 

Nutrauktas) 

Rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos 

statusą) 

Skirta 

(Eur/metams) 

Glausta informacija apie projekto įgyvendinimo metu pasiektus rodiklius, 

pridėtinę projekto vertę  

Atvirųjų jaunimo centrų veiklos projektų finansavimo 2022 m. konkursas   
JFPCV023 36 Atviro darbo su 

jaunimu plėtra 

Raseinių rajone 

2022 m. 

Raseinių rajono 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

Įvykdytas Didžiausia pridėtinė vertė - tai jaunuolių įgytos arba patobulintos 

kūrybingumo, socialinės, asmeninės , iniciatyvumo, komunikavimo, pažinimo, 

mokėjimo mokytis, dalykinės kompetencijos. Vykdytos veiklos buvo pagrįstos 

jaunimo poreikiais, suplanuotos remiantis jaunų žmonių pasiūlytomis 

įgyvendinti veiklomis ir orientuotos į jaunų žmonių interesus. Sudarytos 

sąlygos, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius 

atitinkančiose veiklose, skatinamas tobulėtis, ugdyti verslumo bei darbo 

rinkai reikalingus įgūdžius. Taip pat sudarytos sąlygos jaunam žmogui 

įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius ugdančios veiklos 

vykdymo ir organizavimo patirties. Sudarytos galimybės į projekto veiklas 

įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems, mažiau galimybių 

turintiems jauniems žmonėms ir skatinama jų socialinė integracija. 2022 

metais pastebimas aktyvesnis jaunuolių apsisprendimas ir pasirinkimas atlikti 

ilgalaikę savanorystę Raseinių atvirame jaunimo centre. Iš viso atliko 5 

ilgalaikiai savanoriai ir apie 40 trumpalaikių savanorių. Individualios, 

socialinės, psichologinės konsultacijos suteiktos 65 - iems sunkumus 

patiriantiems jaunuoliams. Į projekto veiklų įgyvendinimą įtraukti 5 

partneriai: Įtraukti 5 partneriai: Raseinių Šaltinio progimnazija; Raseinių 

Viktoro Petkaus progimnazija; Prezidento Jono Žemaičio gimnazija; Raseinių 

kūno kultūros ir sporto centras; Raseinių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. Į projekto veiklas įtraukta 440 unikalių atviro jaunimo centro 

lankytojų (skaičiuojami veiklose nesikartojantys lankytojai). 

18,900.00 



FPCV023 76 Naujosios 

Akmenės atviro 

jaunimo centro 

veiklos plėtra 

Labdaros ir 

paramos fondas 

„Prieglobstis“ 

Įvykdytas Atviras jaunimo centras "NewStone" dirba su iššūkius keliančiu jaunimu, 

kurie nepritampa niekur kitur, kur renkasi veiklus ir iniciatyvus jaunimas. 

Kiekviena diena nauja, naujais potyriais, naujomis veiklomis ir naujais 

džiaugsmais. Mūsų jaunimas yra iš socialinę riziką patiriančių šeimų, todėl jie 

turi sunkumų pritapti ar bendrauti su kitais bendraamžiais bei suaugusiais 

asmenimis. Projekto eigoje pastebėta, kad jaunuoliai drąsiau bendrauja ir 

reiškia savo nuomonę, noriai dalyvauja įvairiuose veiklose bei miesto ar 

rajono renginiuose. Tėvai patenkinti jaunuolių gerais pokyčiais, kurie 

pastebimi tiek namie, tiek mokykloje. Jaunuoliai lanko pamokas, mažiau jų 

praleidžia, o susidūrę su mokymosi sunkumais kreipiasi į centro darbuotojus 

pagalbos , kurie padeda įveikti pasitaikančias nesuprantamas užduotis 

mokymosi erdvėje. Jaunimas nebebijo atsiverti bei parodyti kitiems kokie jie 

šaunus, išradingi ir gabus. Jie puikiai atpažįsta savo jausmus ir žino kaip 

reaguoti. Kviečiame bei skatiname jaunimą savanoriauti įvairiuose rajono 

veiklose bei renginiuose. Per pastaruosius metus savanorių skaičius padidėjo 

dvigubai. Sportų užsiima vis daugiau jaunuolių. Vykdoma priklausomybių 

prevencija, kurios dėka vienas po kito mūsų centro jaunuolis atsisako 

alkoholio, tabako ar kitų svaigiųjų medžiagų, kurios tik ir taikosi sugriauti jų 

visai dar naujųs bei neįsibėgėjusius gyvenimus. Labai svarbu išlieka galimybė 

jaunimui pabūti saugioje erdvėje, gauti maisto, sušilti, būti išgirsti. Negalime 

pasigirti dideliais projektais, kuriuos organizuotų ar vykdytų jaunimas. Tačiau 

mus labai džiugina kiekvienas jaunas gyvenimas sugrąžintas į teisingą kelią su 

atstatyta saviverte, išugdytomis naujomis vertybėmis. 

19,002.00 

JFPCV023 48 Ju2am 2022 Utenos vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

centras 

Įvykdytas 2022 m. vykdant atvirąjį darbą Utenoje buvo skatinamas mažiau galimybių 

turinčio jaunimo problemų sprendimas, pozityvi socializacija bei integracija. 

Projektinėse veiklose dalyvavo 402 unikalūs jauni žmonės (14-29 m.), 

įsitraukė 4 savanoriai, 62 jaunuoliams suteiktos individualios darbuotojų 

konsultacijos. Suorganizuota per 100 įvairių veiklų: 8 – visuomeninės veiklos; 

1 – stovykla; 52 – darbo grupės; 1 – išvyka; 50 – žaidimų vakarų; 12 – maisto 

gaminimo vakarų; 12 – filmų vakarų; 30 – sporto vakarų; 3 – varžybos; 1 – 

orientacinės varžybos; 5 – žygiai; 12 – kūrybinių vakarų; 12 – darbo grupių; 2 

– seminarai; 2 – mokomieji vizitai; 12 – konsultacijų; 3 – informaciniai 

renginiai; 12 – diskusijų; 12 – konsultacijų; 5 – apsilankymai AJE/AJE. 

Projektinėmis veiklomis stiprinta mažiau galimybių turinčių jaunuolių 

emocinė būsena ir skatinta socialinė integracija į gyvenamąją aplinką per 

20 000,00 



individualų ir grupinį darbą, sukurta saugi bei jauki saviraiškos erdvė, 

sudarytos sąlygas jaunimo tobulėjimui, ugdant verslumo įgūdžius ir 

supažindinant su karjeros bei įsidarbinimo galimybėmis. Projekto metu 

skirtas dėmesys su jaunimu dirbančių darbuotojų psichohigienai, stiprinti 

vidiniai ir išoriniai resursai. 

JFPCV024 96 Atrask, pažink ir 

tobulėk per 365 

dienas 

Viešoji įstaiga 

Alytaus miesto 

bendruomenės 

centras 

Įvykdytas AJC „Be rėmų“ buvo vykdomas projektas - atviras darbas su jaunimu, skirtas 

AJC veiklos efektyvumui didinti įtraukiant jaunimą į vykdomas veiklas, 

atsižvelgiant į jaunuolių emocinės gerovės svarbą sustiprinant jos užtikrinimo 

sąlygas. Paslaugos buvo teikiamos „be slenksčių“ ir vengiant socialinės 

atskirties. Įgyvendinti visi planuoti renginiai, susitikimai, iniciatyvos, 

mokymai, seminarai kurių metu viršytas suplanuotų dalyvių skaičius. Į 

projekto veiklas įtraukta daug jaunų žmonių, savanorių, teiktos konsultacijos 

jaunuoliams ir jų šeimos nariams, ypač didelis dėmesys skirtas socialinę 

atskirtį patiriančio jaunimo problemoms, trukdančioms jų integracijai. 

Įgyvendintos projekto veiklos buvo planuotos ir pagrįstos jauno žmogaus 

poreikiais, pasiūlymais, interesais. Jaunuoliai buvo motyvuojami dalyvauti jų 

poreikius atitinkančiose veiklose, skatinami tobulėti. Laužyti visuomenėje 

nusistovėję stereotipai. Projektinėse veiklose ugdyti verslumo, darbo rinkai 

reikalingi įgūdžiai, jaunuoliai įtraukti į saugų ir prasmingą laisvalaikio leidimą, 

sudarytos sąlygos įtraukai į visuomeninę veiklą, palengvinta integracija į 

gyvenamąją aplinką. Atnaujinta įstaigos infrastruktūra. Projekto nauda 

akivaizdi projekto partneriams, jaunimo organizacijoms, vietinei 

bendruomenei, AJC lankytojams bei darbuotojams. 

18,785.00 

JFPCV024 53 "Laisvas būti 

2022" 

Šakių socialinių 

paslaugų centras 

Įvykdytas Numatytomis projekto veiklomis buvo pasiekti tokie kokybiniai bei 

kiekybiniai rezultatai: Į projekto veiklas įtraukti 315 jaunų žmonių - unikalių 

AJC lankytojų; individualiai dirbta su 34 asmenų (jaunimu, jaunimo tėvais, 

artimais giminaičiais); Suplanuotos veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, 

suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų žmonių pasiūlytomis 

įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus; Veiklų 

visuma, skirtingos veiklos sudarė sąlygas, kad jaunas žmogus būtų 

motyvuotas dalyvauti veiklose, skatinamas tobulėti, ugdomi verslumo bei 

darbiniai įgūdžiai; Sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę 

veiklą, įgyti socialinių įgūdžių ir organizavimo patirties. Visos veiklos aktyviai 

viešinamos socialiniuose tinkluose bei vietinėje spaudoje. Sukurtas glaudus 

18,955.00 



tarpinstitucinis bendradarbiavimas su dauguma rajono jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, kas taip pat labai padeda atliepti jaunimo poreikius, 

pasiekti jaunus žmones viso rajono teritorijoje. 

JFPCV024 45 Aukime Vilkaviškio vaikų 

ir jaunimo 

centras 

Įvykdytas Projektas "AUKIME" ir jo metu įgyvendintos veiklos leido jaunimui įsitraukti į 

įvairias veiklas, kurių metu jie galėjo įgyti naujų žinių, pramogauti, užmegzti 

naujus ryšius, įveikti baimes, sustiprinti pasitikėjimą savimi. Tai ką jaunuoliai 

patyrė įvairiose projekto veiklose, kuo jie dalinosi tarpusavyje neįmanoma 

apčiuopti, tačiau akivaizdu jog įsitraukimas į projektą jiems buvo naudingas, 

nes interaktyvių užsiėmimų metu buvo sulaužyti stereotipai ir "nugriautos 

sienos" tarp skirtingo amžiaus bei lyties jaunuolių. Jauniems žmonėms 

projekto veiklos patiko, dėl to jau dabar pasigirsta klausimai apie ateities 

galimybes prisijungti į mokymus ar dalyvauti edukacijose. Įgyvendinant 

projektą, jaunuoliai dar labiau pamėgo Atvirą jaunimo centrą, dalinasi 

informacija su savo bendraamžiais ir čia atranda papildomas, su projektu 

"AUKIME" nesusijusias veiklas vis dažniau, padidėjusi jaunuolių motyvuoja 

įsitraukti į veiklas ateityje, patys organizuoja teminius susitikimus ar 

diskusijas, ateina į individualias konsultacijas. Pridėtinė projekto "AUKIME" 

vertė – sustiprėjęs jaunuolių pasitikėjimas savo jėgomis, geresni tarpusavio 

ryšiai, padidėjusi motyvacija veikti, kurti, bendrauti. 

6,247.00 

JFPCV024 37 Jaunimo ritmu Rietavo atviras 

jaunimo centras 

Įvykdytas Projektas „Jaunimo ritmu“ atspindi projekto vykdytojų siekį dar labiau 

stiprinti ryšį tarp jaunimo centro darbuotojų ir jaunų žmonių. Šiais metais 

nešįme žinutę apie saugumą kartu, apie pasitikėjimą ir buvimą kartu, kur 

bebutume. Karantinas, atnešė naujus supratimus ir parodė koks svarbus yra 

ryšys, kad ir nuotolinis, koks svarbus yra individualus darbas ir galimybė bent 

trumpam susitikti gyvai. Gyvename mažoje bendruomenėje, kur nėra 

nuolatinio psichologo, nėra greitos ekstrinės pagalbos, todėl suprantame 

koks svarbus mūsų dabas ir kokia didelė atsakomybė . Projektas labai svarbus 

Rietavo atviram jaunimo centrui, dėl galimybės užtikrinti papildomus 

žmogiškuosius išteklius , be projektinių veiklų jaunimo centre dirba tik vienas 

jaunimo darbuotojas ir tai yra per mažai norint pasiekti gerus rezultatus ir 

užtikrinti savalaikę pagalbą. Projekto vykdytojai stengsis perduoti norimą 

žinutę nesukeldami jauniems žmonėms dar didesnio streso ir per didelės 

įtampos. Didžiausias dėmesys buvo skiriamas mažiau galimybių turintiems ir 

atskirtį socialinėje aplinkoje patiriantiems jauniems žmonėms, taip pat 

19,860.00 



skaitmeninio darbo integracijai į veiklas. Buvo taikomi nauji šios tikslinės 

grupės pritraukimo būdai. O jaunuoliams atėjus, jiems buvo sudaromos 

sąlygos saugiai leisti laisvalaikį pagal savo pomėgius, produktyviau spręsti 

namuose, mokykloje ar tarp bendraamžių kylančius sunkumus, bus teikiama 

informacija apie galimybes tobulėti, konsultuojama savanorystės ir kitais 

aktualiais klausimais, teikiamos prevencinės, socialinių ir gyvenimo įgūdžių 

ugdymo, krizių įveikimo pagalbos paslaugos (nukreipiant jaunuolius į kitus 

kompetentingus specialistus), bus siekiama tenkinti jų saviraiškos poreikį, 

aktyviai tobulinant bei plėtojant turimus gebėjimus. Jaunimo darbuotojams 

sudaromos sąlygos tinkamai planuoti ir įsivertinti veiklą, bus skatinamas jų 

dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

JFPCV024 40 Arčiau savęs Varėnos švietimo 

centras 

Įvykdytas Į projekto veiklas įtraukėme 200 mažai galimybių turinčių jaunuolių. 

Organizavome 5 dienų stovyklą, bei „Savęs pažinimo“ ir „Sveikatingumo“ 2 

dienų stovyklas, stovyklavome kempinge. Vykdėme lytiškumo ir tolerancijos 

mokymus, supažindinome su policijos, ugniagesių, sienos apsaugos ir 

kinologo profesijomis, treniravomės su Karatė Kyokushin klubo nariais, 

aplankėme „Pasagų“ muziejų, keliavome į pėsčiųjų žygį po Glūko mišką. Apie 

patriotiškumą ir šalies gynybą diskutavome su Pasieniečių klubo Varėnos 

būrio vadu ir jo kolega. Jaunuoliai išbandė skirtingus mankštų tipus, dalyvavo 

orientacinėse varžybose, vyko į Dzūkijos nacionalinį parką, keliavo Zackagirio 

pažintiniu taku, plaukė baidarėmis. Vykome savanoriauti į gyvūnų prieglaudą 

ir žvėrynėlį. Keturis kartus per metus jaunuoliai organizavo „Naktinukus“. 

Atvirame jaunimo centre atnaujinome sporto inventorių, įsigijome naujų 

Xbox, stalo ir lauko žaidimų, bei prizų turnyrų nugalėtojams. Įtraukėme dar 

nevykdytą veiklą – Karaoke ir jau visų pamėgtus maisto gaminimo 

užsiėmimus. Siekdami atnaujinti ir sustiprinti jaunimo darbuotojų 

kompetencijas, organizavome supervizijas. Projekto veiklas vykdyti padėjo 5 

savanoriai. 

19,998.00 

JFPCV023 40 “DraugAUK“ Marijampolės 

moksleivių 

kūrybos centras 

Įvykdytas Projekto veiklas įgyvendinome sėkmingai. Džiaugiamės, kad šįmet visos 

veiklos vyko kontaktu, o tai leido užtikrinti, kad visos paslaugos tikrai pasieks 

jaunimą. Mokymų, kūrybinių dirbtuvių, praktinių užsiėmimų metu jaunimas 

ugdė socialinius, kūrybiškumo, verslumo ir komandinio darbo įgūdžius. Po 

kiekvieno renginio buvo sudarytos galimybės jaunimui užduoti klausimus ir 

pasikonsultuoti su lektoriumi tiek individualiai tiek grupėje, o tai leido 

15,470.00 



užtikrinti geresnį žinių ir įgūdžių įsisavinimą. Jaunimo darbuotojai kėlė savo 

kompetencijas dalyvaudami įvairiuose mokymuose, seminaruose tiek 

nuotoliniu būdu tiek gyvai ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Visa informacija 

apie organizuojamas veiklas buvo skelbiama viešai iš anksto : socialiniame 

tinkle „Facebook“, sukuriant renginį. Į projekto veiklas įsitraukė ne tik miesto 

, bet ir kaimiškųjų vietovių jaunimas, kuris nors nedrąsiai, tačiau labai aktyviai 

dalyvavo praktiniuose užsiėmimuose. 

JFPCV024 35 Žemas startas 

2022 

Viešoji įstaiga 

Telšių jaunimo 

centras 

Įvykdytas Telšiuose buvo užtikrintas atvirasis darbas su jaunimu. Buvo pasiektas 

unikalių atvirojo jaunimo centro lankytojų skaičius - 221. Vis po truputį 

pavyksta pritraukti naujų jaunuolių. Nuo projekto pradžios buvo pasiektas 

1855 bendras jaunų žmonių skaičius per metus. Didelis dėmesys buvo 

skiriamas individualiam darbui su jaunais žmonėmis. Jaučiame progresą šioje 

srityje, nes vienkartiniai pokalbiai vis dažniau perauga į daugkartinius 

susitikimus ir jaunuoliai gali drąsiau kreiptis į mus rūpimais klausimais. 2022 

metais pasiekėme puikių rezultatų dirbdami su grupėmis. Šiemet turėjome 6 

grupes po 8-20 jaunuolių su kuriais dirbome savęs pažinimo, komandiškumo, 

ugdymo temomis. Sudalyvavome savo ir partnerių organizuotose stovyklose, 

neformaliuose pasibuvimuose bei mokymuose, taip paįvairindami veiklas 

jaunam žmogui ir sudarydami sąlygas jiems bendrauti su kitų miestų jaunimu 

ir įgauti naujų gyvenimiškų patirčių. Galime pasidžiaugti jog šiais metais 

pavyko suaktyvinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su vietos 

organizacijomis. Rengėme rezultatų aptarimą su organizacijų atstovais ir 

dalindamiesi įžvalgomis taip tik dar labiau stiprinant ryšį. Pavasarį 

suintensyvinome bendradarbiavimą su mokyklomis. Kvietėme klases ir jų 

auklėtojus į jaunimo centro rengiamas veiklas tokias, kaip žygiai, patirtinės 

aukščio užduotys. Projektas buvo viešinamas įvairiais būdais: straipsniai 

vietinėje spaudoje, įvairūs socialiniai tinklai, lankstinukai, plakatai ir video 

filmukų rodymas mokyklose, jaunimo darbuotojų aprangos su atributika 

vilkėjimas viešose vietose ir renginiuose. 

20,000.00 

JFPCV024 83 Kvapų ir ramybės 

mokykla 

Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

Įvykdytas Pasvalio AJC vykdytas projektas "Kvapų ir ramybės mokykla" buvo 

orientuotas į jaunimo psichologinės sveikatos saugojimą ir gerinimą, didinant 

psichosocialinių paslaugų plėtrą. Jis skirtas jaunuoliams, kurie dėl neigiamų 

išorės veiksnių patiria stresą, įtampa, pasižymi padidėjusiu agresyvumu ar 

psichologiniu pažeidžiamumu. Didelis dėmesys buvo skiriamas mažiau 

15,577.40 



galimybių turintiems jaunuoliams. Projekto metu įrengus multisensorinį 

kambarį ir pasitelkus kvapų terapiją stiprinome jaunuolių psichologinį 

atsparumą, gerinome emocinę, dvasinę bei fizinę sveikatą. Surengtų 

susitikimų su aromaterapijos žinovais metu, įkvėpėme jaunuolius kurti, 

naudoti vaizduotę, suteikėme praktinių žinių kaip galima pasigaminti 

muiliuką, vonios druskų burbulą, lūpų balzamą ar aliejų mišinį. Pristatėme 

aromaterapiją ir kaip ji veikia organizmą. Suteikėme praktinių įgūdžių kaip 

pasigaminti kvapnius pyragus, kaip naudotis smulkia virtuvine technika. Tai 

suteikė ne vien bendrųjų ir dalykinių kompetencijų, tačiau ir reikalingų žinių 

darbo rinkai ar nuosavo verslo kūrimui. Nauja įrengta atsipalaidavimo erdvė - 

multisensorinis kvapų ir ramybės kambarys tapo Pasvalio AJC traukos centru. 

Čia vyko relaksacinės popoietės, kvietusios susipažinti su vaistiniais augalais, 

iš jų gaminamais aromatais, jaunuoliai burdavosi pabūti drauge, 

atsipalaiduoti jaukioje atmosferoje, leisti kvapams, vaizdams ir garsams 

nuraminti sielą ir išvalyti mintis. Ilgainiui erdvė tapo ir draugų susibūrimo, 

laisvalaikio, socialinių tinklų turinio kūrimo ar muzikos klausymosi vieta, 

paskatinusia kiekvieno savi refleksija, saviraišką. Projektas "Kvapų ir ramybės 

mokykla" pasiūlė naujų užsiėmimų, sukūrė saugią neformalią erdvę 

atsipalaidavimui, suteikė svarbių naujų įgūdžių bei žinių ir tai pritraukė kur 

kas daugiau AJC lankytojų, kurie sužinojo ar iš naujo susipažino su savo 

miesto AJC . 

JFPCV024 63 Kelionė į save Trakų rajono 

jaunimo turizmo 

ir laisvalaikio 

centras 

Įvykdytas ,,Kelionė į save" naujų patyrimų, emocijų, įspūdžių, pažinimų ir patirčių 

atnešęs projektas, tiek jo dalyviams, tiek vykdytojams. Tai buvo savo vidinio 

,,AŠ" ieškojimo ir atradimo metai - ,,nepatogiomis" temomis, priimant savo 

asmenybę ir gilinantis į asmeninį lytiškumą diskutuojant diskriminacijos ir 

tolerancijos temomis, stiprinant komandinį darbą. Savo vidinį pasaulį 

jaunuoliai tyrė per prichohigienos užsiėmimus. O fizinę sveikatą stiprino 

sportiniuose užsiėmimuose, varžybose ir žygiuose. 

19,410.00 

JFPCV025 01 IVIDU 

entuziastingas 

jaunimas 

VšĮ Akmenės 

jaunimo centras 

Įvykdytas 2022 metais pavyko įgyvendinti visas nusimatytas veiklas. Jaunam žmogui yra 

svarbu turėti galimybę susitikti ir tarpusavyje bendrauti jaunimo centre.. 

Projektinių veiklų turinys praplėtė jaunimo akiratį, suteikė naujų žinių, 

praturtino bendradarbiavimo galimybes. Intensyvus ir aktyvus jaunimo 

įsitraukimas į bendruomenės veiklas bei projektus sukūrė neįkainuojamą 

vertę ir suteikė gražias perspektyvas tolimesniam bendradarbiavimui. 

19,572.50 



JFPCV025 15 „Atrask save 

Lazdijų JC“ 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Įvykdytas Projektinės veiklos padėjo jaunuoliams dar geriau bei produktyviau praleisti 

laiką, įsitraukti į atvirą jaunimo centrą. Veiklose jie buvo skatinami 

konstruktyviai kurti ateitį, ugdyti sveiką gyvenseną, įgyti įvairių profesinių 

amatų kompetencijų. Jaunimo centras orientuojasi į rizikos grupėms 

priklausančius jaunus žmones, tuo pačiu ir į NEET‘s (niekur nedirbančius, 

nesimokančius, nieko neveikiančius jaunuolius). Projektinės veiklos padėjo 

plėsti ir stiprinti prevencines, informavimo, konsultavimo, socialinių ir 

gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrines ir kitas su jauno žmogaus ugdymu 

susijusias paslaugas. Veiklos skatino jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, 

reikalingus sėkmingai integracijai į darbo rinką, ugdyti verslumui reikalingus 

įgūdžius, atsižvelgiant į savivaldybės padėtį. Projekto metu plėtojome ir 

palaikėme nuolatinius ryšius su savo veiklos teritorijoje veikiančiomis ir su 

jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis – mokyklomis, policija, 

Užimtumo tarnyba, vaiko teisių apsauga, socialinės paramos skyriumi, 

savivaldybės administracija, Socialinės globos namais "Židinys". 

19,620.00 

JFPCV024 58 „365 dienos 

kitaip“ 

Jonavos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Įvykdytas Projektas "365 dienos kitaip" buvo tikrai įsimintinas ir išskirtinis, dėl pasiektų 

rezultatų, įvykusių veiklų, įgyvendintų tikslų, Sugebėjome pasiekti išsikeltus 

tikslus, suvienyti ir pritraukti didelį būrį jaunimo, vystyti tarp organizacinį 

darbą, bei sukurti projekto pridėtinę vertę. Suorganizuotų ir įgyvendintų 

veiklų pagalba, Jonavos atvirasis jaunimo centras tapo dar patrauklesnė vieta 

jaunimo susibūrimams, įgūdžių lavinimui, savęs realizavimui. Projektinės 

veiklos pritraukė 695 dalyvius iš jų 245 unikalūs. Skaičiai tikrai džiugina, o 

svarbiausias daugelis dalyvių tapo centro nuolatiniai lankytojai. 

Suorganizuota vasaros stovykla Molėtuose „Šuolis į vasarą“, toliau sekė 

neformalus ugdymas, edukacijos, mokymai įvairiomis temomis, o visų metų 

veiklas nominavo išvykos Lazdijų Utenos jaunimo centrus. Vykdyto projekto 

metu jaunuoliai galėjo bendrauti, pažinti, užsiimti savo mėgstama veikla ir 

net gauti pagalbą. Vykdytų konsultacijų metu, buvo bendrauta su 38 

jaunuoliais ir jų šeimomis, teikta psichologinė pagalba, kai kurie nukreipti pas 

kitus specialistus. Programai įgyvendinti buvo bendradarbiauta su partneriais 

"Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos atviras jaunimo centras", 

"Jonavos rajono visuomeninių organizacijų sąjunga Apskritas stalas", "Utenos 

vaikų ir jaunimo užimtumo centras", "Jonavos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras", "Jonavos vaiko ir šeimos gerovės centras", 

"Jonavos rajono savivaldybės socialiniu paslaugu centras". Prie projekto 

18,795.00 



įgyvendinimo prisidėjo 4 savanoriai, kurie sėkmingai dalyvauja ir kitose 

Atvirojo jaunimo centro veiklose. Projekto vykdymo laikotarpiu, su jaunimu 

tiesioginį darbą dirbo du jaunimo darbuotojai. Jie tobulino savo 

kvalifikacinius įgūdžius bendraudami su kitomis miesto institucijomis ir 

įvairiais specialistais. Kompetencijų kėlimas, užtikrino kokybišką, sklandų ir 

rezultatyvų darbą tiek su projektinėmis veiklomis, tiek kuriant ryšį su 

jaunimu. Pagrindinė šio projekto pridėtinė vertė tai į projekto veiklas 

įsitraukė jaunuoliai, jų įgyti ar patobulintu įgūdžiai, patobulintos asmeninės ir 

socialinės savybės, akiračio praplėtimas. Pasiektos ir įgytos bendravimo, 

emocijų valdymo, komunikavimo, tikslų vykdymo kompetencijos. Labiausiai 

džiugina atrastas ryšys tarp darbuotojų ir jaunimo centro lankytojų, bendru 

įsitraukimu sukurtos veiklos, rasti problemų sprendimo būdai ir tikslingas 

projekto įgyvendinimas. 

JFPCV023 61 KJC - ten, Kur 

Jaučiamės Cool. 

Kelmės kultūros 

centras 

Įvykdytas Projektas „KJC - ten, Kur Jaučiamės Cool“ suteikė Kelmės rajone su jaunimu 

dirbantiems asmenims galimybę kelti savo asmenines ir darbines 

kompetencijas 2-juose mokymuose. Jaunimui buvo suorganizuoti 7 mokymai 

ir seminarai apie sveiką gyvenseną bei savęs pažinimo ir asmeninės 

motyvacijos stiprinimo temomis. Jaunimo centre buvo įrengta virtuvėlė ir 

sportui skirta erdvė. Jaunimas buvo pakviestas gaminti sveikesnius patiekalus 

(18 kartų) bei sveikuoliškus kokteilius (36 kartus). Šis projektas padėjo 

jaunimui sąmoningai ugdyti mitybos įgūdžius, pažvelgti ir susipažinti su 

sveikos gyvensenos ypatumais iš arčiau. Projektas prisidėjo prie jaunuolių 

asmeninio tobulėjimo, organizacinių įgūdžių stiprinimo, pakėlė jaunuolių 

fizinį aktyvumą, padėjo susirasti naujų draugų, išbandyti save įdomiose, jų 

poreikius atliepiančiose veiklose ir taip atrasti naujus pomėgius. Projektas 

prisidėjo ir prie teigiamo centro įvaizdžio kūrimo visuomenėje. 

15,780.00 

JFPCV024 74 Mes KARTU Biržų švietimo 

pagalbos tarnyba 

Įvykdytas Projekto “ Būk TU” metu buvo įgyvendinamas tikslas gerinti AJC suteikiamų 

paslaugų kokybę, siekiant skatinti jauno žmogaus asmeninį tobulėjimą per 

prasmingas, saugias veiklas. Viso į veiklas pavyko įtraukti 429 unikalius jaunus 

žmones, bendras dalyvių skaičius nuo projekto įgyvendinimo pradžios 

pasiekė 715. Projekto metu viso buvo įgyvendintos 7 skirtingos veiklos, iš 

kurių 6 buvo orientuotos į jaunuolius, viena į jaunimo darbuotojus. 

Įgyvendintos veiklos: maisto gaminimo užsiėmimai, interaktyvių žaidimų 

vakarai, protmūšiai ir diskusijos, filmų vakarai, darbuotojų kompetencijų 

14,028.10 



tobulinimas, turnyrai bei išvyka į kitus AJC ar AJE. Projektas leido jaunuoliams 

patobulinti asmenines kompetencijas tokias kaip: darbas komandoje, 

refleksija, strateginis ir kritinis mąstymas, organizavimas, socialiniai įgūdžiai, 

tolerancija, argumentavimas ir daug kitų. Projekto metu į AJC veiklas buvo 

pritaraukta daug naujų lankytojų. Projektas taip pat stipriai prisidėjo prie 

jaunuolių gilesnio ryšio sukūrimo ne tik su jaunimo darbuotojais, bet ir kartu 

tarpusavyje, prisidėjo prie geresnio AJC įvaizdžio formavimo. 

Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų finansavimo 2022 m. konkursas   
JFPCE0 2620 „Padėk pritapti“ 

atvira jaunimo 

erdvė 

Lietuvos 

sakaliukų sąjunga 

Įvykdytas Per 2022 metus į “Padėk pritapti atviros jaunimo erdvės’’ veiklas įsitraukė 86 

, 14-29 m. jaunuolių. Atvirąją jaunimo erdvę reguliariai lankė 26 jaunuoliai. 

Daug dėmesio buvo skirta jaunimo emocinei ir fizinei sveikatai stiprinti. 

Jaunimo erdvėje vyko individualios socialinės darbuotojos konsultacijos. AJE 

darbuotojai teikė emocinę paramą jaunuoliams, kuri buvo vykdoma nuolatos 

individualių ir grupinių refleksijų metu. Taip pat jaunuoliams buvo 

organizuojami kūrybiniai ir meniniai užsiėmimai: filmų peržiūros, diskusijos, 

meninės veiklos, kūrybinės dirbtuvės, žaidimai, turnyrai. Jaunuoliams 

patiriantiems sunkumus buvo teikiama pagalba integruotis į bendruomenę, 

emocinė parama ir vykdoma prevencinė veikla, profesinis orientavimas, 

skatinama savanorystė, ugdomi verslumo įgūdžiai. Buvo organizuojamos 

edukacinės išvykos, vasaros stovyklos, kultūriniai ir meniniai renginiai, 

sportinės veiklos. Reguliariai bendradarbiauta su Vilniaus mieto savivaldybe, 

bendruomenių pareigūnais, mokyklomis, socialiniais darbuotojais, vaiko 

teisių specialistais, teritorine darbo birža, jaunimo ir darbo centrais, policija. 

Dalyvauta tarpžinybiniuose susitikimuose, dalintasi patirtimi, buvo keičiamasi 

informacija ir vykdomos bendros veiklos su kitomis organizacijomis, teikiant 

kompleksinę pagalbą jaunuoliams. Sudarytos sąlygos aukštųjų mokyklų 

studentams atlikti praktiką. Aštuonios socialinio darbo su jaunimu studijų 

programos praktikantės sėkmingai atliko praktiką LSS “Padėk pritapti jaunimo 

erdvėje”. Į projekto veiklas įsitraukė 20 savanorių. Jaunimo erdvės veikla 

nuolat viešinama www.sakaliukai.eu ir „Facebook‘e“: 

https://www.facebook.com/Padek.pritapti.aje/ 

https://www.facebook.com/padek.pritapti/. 

11 000,00 



JFPCE0 2626 Atvira jaunimo 

erdvė "Sofkė" 

Viešoji įstaiga Pal. 

J. Matulaičio 

socialinis centras 

Įvykdytas Darbas su jaunimu nėra lengvas. Jis reikalauja didelių vidinių išteklių, 

didžiulio noro ir tikėjimo, kad darai reikalingą darbą. Rezultatus dažnai sunku 

pastebėti, dar sunkiau juos parodyti visuomenei, atsiskaityti už juos finansų 

davėjams. Bet mes tikime, kad dirbdami su jaunais žmonėmis, 

nemotyvuotais, sunkiai pasiekiamais, nepatogiais, prisidedame prie ateities 

kūrimo. Nes juk jauni žmonės gyvens ir kurs ne tik savo gyvenimus, bet ir 

valstybę, pasaulį. Todėl stipriai tikime, kad darbas su jaunimu yra vertingas 

bei reikalingas. Šio projekto rėmuosejJaunuoliai turėjo galimybę kryptingai, 

saugiai bei prasmingai praleisti laisvalaikį. Jiems buvo suteiktos ir 

konsultacijos, atsižvelgiant į jų poreikį. Atvirų grupių metu metu buvo 

nagrinėjamos jaunuoliams aktualios temos, suteikta prieinama ir savalaikė 

psichologinė bei socialinė pagalba. Lavėjo jaunuolių komandinio darbo, 

buitiniai, socialiniai, bendravimo įgūdžiai. Darbuotojai per įvairią veiklą mokė 

jaunus žmones reikšti savo mintis, jausmus, bendrauti ir būti komandoje, 

įvertinti savo ir kitų nuomonę bei elgesį. Jaunuoliai gavo tiesioginę pagalbą 

kasdienėje erdvėje. Darbuotojai suteikė informaciją net ir "nepatogiais" 

klausimais, kuriuos tiek nelengva užduoti, tiek nėra paprasta atsakyti. 

10 850.00 

JFPCE0 2666 S.A.V.I. Linkuvos vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

centras 

Įvykdytas Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras su projekto S.A.V.I. (Saviti. Atviri. 

Veiklūs. Iniciatyvūs) siūloma programa siekė kurti jaunam žmogui savitą, 

atvirą ir saugią erdvę, kuri ugdo kiekvieno centre pasirodančio jaunuolio 

veiklumą bei iniciatyvumą, padeda jam labiau pažinti save, suteikia būtiną 

palaikymą bei leidžia rastis galimybėms, kurios yra reikalingos jo/jos 

asmenybės brandai bei socializacijos stiprinimui. Siekdama vykdyti projekto 

misiją, centras vykdė renginius, kurie stiprino jauno žmogaus savitumą bei 

leido Linkuvos seniūnijos jaunimui išreikšti save dalyvaujant sportinėse, 

meninėse ir edukacinėse veiklose. Jaunam žmogui galimybių kūrimas, 

aktyvumo palaikymas pritraukė apie du šimtus jaunuolių į rengiamas veiklas. 

Šis skaičius taip pat parodo, kad prasmingų veiklų poreikis jaunuolių tarpe bei 

jaunuolių noras įsitraukti į nevyriausybinių organizacijų veiklą yra reikalingi 

socialinių įgūdžių formavimuisi bei savęs realizavimui. 

10 825.00 

JFPCE0 2609 Drauge su SAJE Tauragės jaunimo 

ir jaunimo 

organizacijų 

Įvykdytas 2022 metų JRA finansuojamo projekto "Drauge su SAJE" vienas iš uždavinių 

buvo įtraukti į veiklas jaunimą su negalia. Įgyvendinant jaunimas, kiek 

įmanoma dažniau, buvo kviečiamas į erdvę įvairioms veikloms, tokioms kaip: 

sienų puošimas, įvairios edukacijos ir net su karjeros tema susijusius 

10 838.00 



sąjunga „Tauragės 

apskritasis stalas“ 

renginius. Buvo organizuojama ledų šventė, dalinamos žinutės 

nepažįstamajam bei prisidedama prie organizuojamos stovyklos. Prisidėta 

prie su jaunimu dirbančių asmenų kompetencijų kėlimo, parengti dvejų tipų 

mokymai. Buvo siekiama kelti asmenines kompetencijas bei parodyti 

įvairesnius darbo su jaunimu būdus ir metodus. Organizuojant karjeros 

ugdymo renginius buvo kalbama apie tam tikras specialybes bei keliamos 

jaunimo kompetencijos susijusios su įsidarbinimu. Organizuojant atvirą darbą 

vyko įvairios edukacijos, interaktyvus kino žiūrėjimas, sporto varžybos. 

Organizuoti vieši renginiai kviečiant miestelėnus. Surengtas žygis Kovo 11-

tosios proga, kurio metu žygiavo virš šimto žygeivių ir dalyvavo viso apie 300 

dalyvių, buvo kviesti svečiai iš Raseinių ir įvairių organizacijų. Taip pat vyko 

lauko kino peržiūra - dokumentinis filmas "Kernagis". 

JFPCE0 2667 Salako atviros 

erdvės jaunimui 

vystymas ir 

paslaugų 

jaunimui plėtra 

2022 m 

Zarasų rajono 

savivaldybė s 

kultūros centras 

Įvykdytas Šio projekto pagrindinės veiklos – pasinaudojus gerąja patirtimi toliau 

stiprinti Salako atvirą jaunimo erdvę Salako kultūros centro patalpose. 

Projekto įgyvendinimo metu buvo Zarasų kultūros centre jaunimui skirtos 

patalpos, buvo įsigytos veiklos priemonės – baldai, kompiuteriai, 

multimedija, stalo žaidimai, sėdmaišiai, muzikinių instrumentų komplektai 

jaunimo grupėms burtis ir repetuoti ir t. t. Bet ne tai svarbiausia. Svarbiausia, 

kad jaunimas gavo erdvę burtis, pažinti vienas kitą neformalioje aplinkoje. 

Buvo sudarytos sąlygos jaunimui išvykti į kitus atvirus jaunimo centrus Zarasų 

ir kitose savivaldybėse, pamatyti kaip jie veikia ir kokią gerąją patirtį galima 

pritaikyti čia, vietos jaunimui. Buvo skatinama saviraiška. Be to, Salako 

jaunimui buvo organizuoti jaunimo verslumo mokymai, per praktinį 

pažinimą, simuliacijas mokėmės kaip kurti savo verslą, sužinojimo kas yra 

verslumas ir mokėmės būti aktyviais bendruomenės nariais. Buvo didinamos 

jaunimo užimtumo galimybes ir galimybes veikti. Šiuo projekto etapu Salake 

bus stiprinama kokybiška jaunimo veikla, jaunimas įtraukiamas į kultūros 

renginių organizavimo procesą ilginamas Salako atviros erdvės jaunimui 

darbo laikas. 

11 000,00 

JFPCE0 2655 Vaidotų atvira 

jaunimo erdvė 

VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“ 

Įvykdytas Kadangi Vilniaus rajono savivaldybėje labai stinga jaunimo poreikiams 

pritaikytų erdvių saugiai ir prasmingai leisti laisvą laiką po pamokų ir yra 

mažai atsižvelgiama į jaunimo socialinius poreikius, nuo 2022 m. sausio mėn. 

įkūrėme Vaidotų atvirą jaunimo erdvę, kad vietos ir aplinkinių gyvenviečių 

jaunimas turėtų saugią erdvę, kurioje galės rinktis po pamokų ir turiningai 

11 000,00 



leisti laisvalaikį bei mokytis iš patirties lydimi jaunimo darbuotojų savanorių. 

Vos per pirmą jaunimo erdvės veiklos pusmetį (6 mėnesius), pastebėtas 

nemažas vietos ir aplinkinių gyvenviečių jaunimo susidomėjimas ir 

įsitraukimas į jaunimo erdvėje organizuojamomis veiklas. Matant tokį 

jaunimo poreikį ir įsitraukimą neformaliojo ugdymo(si) veiklas, kreipėmės į 

Jaunimo reikalų agentūrą, kad ekspertai įvertintų mūsų vykdomo darbo su 

jaunimu kokybę. Ir štai nuo 2022.06.21 tapome Vaidotų atviru jaunimo 

centru – VAJE ir esame pirmasis jaunimo centras Vilniaus rajono 

savivaldybėje! Toliau kryptingai tęsdami savo veiklą sieksime užpildyti 

jaunimo užimtumo ir neformaliojo ugdymo(si) spragas Vilniaus rajono 

savivaldybėje. Dirbdami su jaunimu mažiname jaunuolių, ypatingai 

nemotyvuotų ir turinčių mažiau galimybių, patiriamą socialinę atskirtį 

bendruomenėje, darome įtaką neigiamam bendruomenės požiūriui į 

jaunimą, jaunimo išsilavinimo ir mokymosi svarbos suvokimui, savivertės ir 

pasitikėjimo savimi bei kitais ugdymui, tam, kad sumažėtų (išnyktų) 

nusikalstamumas ir smurtas, nedarbas, žemas išsilavinimo lygis jaunimo 

tarpe. 2022 m. pasiekti esminiai kiekybiniai rodikliai: Unikalių lankytojų 

skaičius: 104 Bendras lankytojų sk.: 828 Jaunimo stovyklų sk.: 1 Jaunimo 

praktinių įgūdžių ugdymo mokymų sk.: 1 Edukacijų sk.: 63 Kviestinių svečių 

sk.: 22 

JFPCE0 2614 Geriausias laikas 

- ESAMASIS 

Kėdainių 

suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo 

centras 

Įvykdytas Projekto „Geriausias laikas – ESAMASIS“ veikla padidino darbo su jaunimu 

kokybę keliomis kryptimis: įgyvendintos naujos, motyvuojančios ir aktualios 

mažiau galimybių turinčiam jaunimui užimtumo formos, organizuotos 

individualios konsultacijos ir bendri skirtingų socialinių jaunimo grupių 

susitikimai (Sėkmės istorijos, Jaunų mamų palaikymo grupė, Gyvoji 

biblioteka, pokalbių klubas „Be tabu“, dažasvydis ir kt.); kuriamas 

bendradarbiavimo tinklas su visomis Kėdainiuose veikiančiomis AJE; aktyviai 

pratęstos pažintyis su kitų Lietuvos miestų atviro darbo su jaunimu 

struktūromis. Projekto veikloje dalyvvo virš 200 jaunuolių, pagrindinį dėmesį 

skiriant mažiau galimybių turinčiam jaunimui, patiriančiam socialinę atskirtį. 

Įdarbinus daugiau tiesioginį kontaktą su jaunimu palaikančių darbuotojų ir 

savanorių, atnaujinus/įsigijus reikalingą inventorių, sukurtos motyvuojančos 

sąlygos įvairesnių socialinių grupių jaunų žmonių įvairiapusiškam laisvalaikio 

praleidimui, verslumo ir gyvenimo įgūdžių ugdymui(si), individualiam 

konsultavimui ir savitarpio palaikymui. Išplėtojus veiklą ir bendradarbiaujant 

11 000,00 



su Kėdainių rajono jaunimo reikalų taryba bei Jaunimo reikalų koordinatore, 

Kėdainių SJMC Atviroji jaunimo erdvė peraugo į Atvirąjį jaunimo centrą 

"LANG'as". 

JFPCE0 2618 Jaunimo balsas 

2022 

Viešoji įstaiga 

Telšių jaunimo 

centras 

Įvykdytas Telšiuose buvo užtikrintas atvirasis darbas su jaunimu. Buvo pasiektas 

unikalių atvirojo jaunimo centro lankytojų skaičius - 221. Vis po truputį 

pavyksta pritraukti naujų jaunuolių. Nuo projekto pradžios buvo pasiektas 

1855 bendras jaunų žmonių skaičius per metus. Didelis dėmesys buvo 

skiriamas individualiam darbui su jaunais žmonėmis. Jaučiame progresą šioje 

srityje, nes vienkartiniai pokalbiai vis dažniau perauga į daugkartinius 

susitikimus ir jaunuoliai gali drąsiau kreiptis į mus rūpimais klausimais. 2022 

metais pasiekėme puikių rezultatų dirbdami su grupėmis. Šiemet turėjome 6 

grupes po 8-20 jaunuolių su kuriais dirbome savęs pažinimo, komandiškumo, 

ugdymo temomis. Sudalyvavome savo ir partnerių organizuotose stovyklose, 

neformaliuose pasibuvimuose bei mokymuose, taip paįvairindami veiklas 

jaunam žmogui ir sudarydami sąlygas jiems bendrauti su kitų miestų jaunimu 

ir įgauti naujų gyvenimiškų patirčių. Galime pasidžiaugti jog šiais metais 

pavyko suaktyvinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su vietos 

organizacijomis. Rengėme rezultatų aptarimą su organizacijų atstovais ir 

dalindamiesi įžvalgomis taip tik dar labiau stiprinant ryšį. Pavasarį 

suintensyvinome bendradarbiavimą su mokyklomis. Kvietėme klases ir jų 

auklėtojus į jaunimo centro rengiamas veiklas tokias, kaip žygiai, patirtinės 

aukščio užduotys. Projektas buvo viešinamas įvairiais būdais: straipsniai 

vietinėje spaudoje, įvairūs socialiniai tinklai, lankstinukai, plakatai ir video 

filmukų rodymas mokyklose, jaunimo darbuotojų aprangos su atributika 

vilkėjimas viešose vietose ir renginiuose. 

10 925.00 

JFPCE0 2607 Saugi erdvė būti 

ir veikti 

Vilniaus 

arkivyskupi jos 

Caritas 

Įvykdytas AJE vyko darbas su mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais, pasižyminčiais 

įvairaus pobūdžio sunkumais, nerandančiais saviraiškos erdvės. Erdvėje jie 

galėjo saugiai būti, leisti laiką, megzti ryšius su darbuotojais, savanoriais bei 

tarpusavyje, susidraugauti ir per įvairias veiklas – sportą, maisto ruošą, 

žaidimus, diskusijas, individualias ir grupės konsultacijas - stiprinti 

pasitikėjimą savimi, kitais, tvirtėti kaip asmenybėms, spręsti iškilusius 

sunkumus ar tiesiog būti su bendraminčiais saugioje patikimoje aplinkoje. 

Projekto įgyvendinimo metu erdvėje apsilankė apie 75 jaunus asmenis, 

individualiai buvo dirbama iki 20 jaunuolių ir jų aplinkos asmenų, buvo 

10 584.00 



intensyviai bendradarbiaujame su organizacijomis : AJC Mes, Probacijos 

tarnyba, Vilniaus socialiniu klubu bei vaikų globos namais (Antakalnio ir 

Žolyno). Projekte dirbo vienas jaunimo darbuotojas ir vienas socialinis 

darbuotojas. 

JFPCE0 2600 Juodšilių atvira 

jaunimo erdvė -

2022 m. 

VŠĮ "SIGNUM 

INTER" 

Įvykdytas Projekto "Juodšilių atvira jaunimo erdvė - 2022m." tikslas - sudaryti 

jaunuoliams galimybę saugiai leisti laiką atviroje jaunimo erdvėje, ugdyti jų 

gyvenimo įgūdžius bei padėti užsiimti prasminga veikla, ypatingą dėmesį 

skiriant mažiau galimybių turintiems jaunuoliams. Neformalaus ugdymo ir 

fizinio aktyvumo veiklos paskatino jaunuolius dažniau lankytis mūsų erdvėje 

ir labiau ją pamėgti.Jaunuoliai tapo dar daugiau žingeidesniais, prasiplėtė jų 

akiratis, jie lavino daugiau lavino savo vaizduotę, ištvermę, draugiškumą, 

drąsą, loginį mąstymą. Kiekvieną mėn.rengiami renginiai "Ateik ir tu" , 

pritraukė daugiau mažiau galimybių turintį jaunimą.Jaunuoliai, atėję pirmą 

kartą gavo atminimo dovanas- tai puodeliai, marškinėliai, ženkliukai su AJE 

logotipu.Kitų renginių "Kviečiame ir TAVE" metu vyko mokymai 

jaunuoliams.Jų metu lektoriai dalinosi savo įgyta patirtimi, skatino tobulėti, 

ugdyti verslumo ir darbo rinkai reikalingus įgūdžius. Jaunuoliai taip pat 

dalyvavo vasaros stovyklose, įdomiai praleisdami savo laisvalaikį. 

Suorganizuotos išvykos į kitas jaunimo erdves, jaunimo organizacijas, vykdyti 

bendri renginiai padėjo jaunuoliams atrasti savo tapatybę, pasitikėjimą savo 

jėgomis, kas ateityje padės jiems tvirtai siekti savo užsibrėžtų tikslų. 

Darbuotojams ir savanoriams buvo suorganizuoti mokymai, jie kėlė savo 

kvalifikaciją ir kompetencijas. 

11 000.00 

JFPCE0 2605 Širvintų atviros 

jaunimo erdvės 

veiklos 2022 

Širvintų sporto 

centras 

Įvykdytas Šiais metais jaunuoliams buvo sudarytos galimybės užsiimti prasminga veikla 

ir saugiai leisti laisvalaikį saviraiškos erdvės nerandantiems jauniems 

žmonėms bei palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką. Organizavome 

bendrai daug teminių ir sporto renginių, plėtėme įvairius darbo metodus, 

psichologė vedė individualias ir grupinius užsiėmimus. Pateikėme daug 

projektų, prie kurių dirba pats jaunimas, dalyvavome tarptautiniuose 

mainuose, jaunuoliai turėjo galimybę išvykti į Italiją, Portugaliją Sustiprintas 

komandinis ir bendradarbiavimo tinklas. Projekto metu buvo lavinami 

iniciatyvumo, kūrybiškumo, karjeros planavimo ir socialiniai įgūdžiai. 

Rengiamos akcijos skatinančios prevenciją prieš patyčias, alkoholį ir kitus 

11 000.00 



žalingus įpročius. Jaunimo darbuotojai intensyviai kėlė savo kompetencijas 

tiek Lietuvoje, tiek užsienio šalyse. 

JFPCE0 2598 Visur gerai, bet 

NAME geriausia 

Viešoji įstaiga 

Jaunimo 

laisvalaikio 

centras 

Įvykdytas 1. Visuomenėje nepritampantys, socialines atskirtis patiriantys jaunuoliai 

"Name" rado galimybes ir būdus saugiai veikti, realizuoti save, pagerino 

emocinę ir fizinę savijautą. 2. Sportinės veiklos ir varžybos padėjo patenkinti 

fizinio aktyvumo ir sveikos konkurencijos poreikį. 3. Savanorystė skatino 

neatlygintiną pagalbą, įsitraukimą į vietos bendruomenes. 4. Verslumo 

skatinimo užsiėmimuose jaunuoliai įgijo žinių ir kompetencijų apie darbo 

rinką, patobulino savo komunikavimo, socialinius, bendradarbiavimo, darbo 

komandoje bei kitus, reintegracijai į socialinę aplinką reikalingus įgūdžius. 5. 

Žygiai/ edukacinės/pramoginės išvykos padėjo vystyti komandinį darbą ir 

bendradarbiavimą bei parodė alternatyvius laisvalaikio leidimo būdus. 6. Dvi 

stovyklos įtraukė jaunuolius į aktyvią turistinę, sportinę bei ugdomąją veiklą, 

neformaliai mokant savarankiško gyvenimo įgūdžių, sveikos gyvensenos, 

aktyvaus gyvenimo būdo ir sudarant sąlygas socialinei integracijai bei žalingų 

įpročių prevencijai. 7. Kasdieninis bendravimas (grupinis ir individualus), ryšio 

kūrimas/palaikymas skatino jaunus žmones spręsti iškilusias problemas. 8. 

Siekiant kokybiško ir efektyvaus darbo su jaunimu - buvo sudarytos sąlygos 

jaunimo darbuotojo mokymuisi/tobulėjimui ir psichohigienai (5 

mokymai/seminarai jaunimo darbuotojams, 2 supervizijos). 

5 978.00 

  

 


